2012, son distribuidos de manera adicional entre aquellas 
municipalidades que cumplieron con todas las metas 
evaluadas durante dicho año;

Que, la Quinta Disposición Complementaria Final de 
la Ley Nº 29812 autoriza al Poder Ejecutivo a fi nanciar 
con cargo a la Reserva de Contingencia, la suma de 
S/. 782 000 000,00 (SETECIENTOS OCHENTA Y DOS 
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), para el Plan 
de Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización 
Municipal, disponiendo que la asignación de los recursos 
de dicho Plan a favor de los Gobiernos Locales se sujeta 
a lo establecido en el artículo 45º de la Ley Nº 28411,

[...]

los resultados de la evaluación del cumplimiento de 
las metas fi jadas al 31 de julio de 2012 del Plan de 
Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización 
Municipal, correspondiendo en el presente mes 
de octubre la asignación de recursos hasta por la 
suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 464 559 785,00) a favor de los 
Gobiernos Locales que cumplieron las respectivas 
metas y que se detallan en el Anexo N° 1 del presente 
Decreto Supremo;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45º 
de la Ley Nº 28411, la Quinta Disposición Complementaria

[...]

Final de la Ley Nº 29812, el artículo 2º de la Ley Nº 29332 
y el Decreto Supremo Nº 004-2012-EF;

DECRETA: 

Artículo1º.- Objeto

1.1 Autorícese una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 464 559 785,00), a 
favor de los Gobiernos Locales que se detallan en el 
Anexo “Montos a transferir a favor de los Gobiernos 
Locales por el cumplimiento de las Metas fi jadas al 31 
de julio de 2012 del Plan de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión y Modernización Municipal (PI)”, el cual forma

[...]

restricciones, el PRONABEC anulará las postulaciones, 
dejará sin efecto la adjudicación de la beca o dispondrá el 
término anticipado de la misma, según corresponda. Para 
tales efectos, podrá solicitar información a las diversas 
entidades públicas o privadas.

Artículo 7.- Benefi cios

7.1 US$ 1,800 (mil ochocientos y 00/100 dólares 
americanos) por concepto de manutención mensual.

7.2 US$ 500 (quinientos y 00/100 dólares 
americanos) como asignación de instalación (una sola 
vez al inicio del programa).

7.3 100% del costo del seguro médico.
7.4 100% del costo de la matrícula, pensión del

[...]

de Contingencia AC-33 correspondiente al Convenio N° 
26-0001-AC-33, a favor de (1) un organismo ejecutor 
privado, el cual cuenta con las Certifi caciones de Crédito 
Presupuestario PCA N° 124-2012-MTPE/4/11, N° 0015-
2012-MTPE/4/11 y N° 084-2012-MTPE/4/11, por la 
suma total de S/. 146 449.90 (Ciento cuarenta y seis mil 
cuatrocientos cuarenta y nueve con 90/100 nuevos soles) 
para el pago de Promotores y Capacitadores,  Mano 
de Obra No Califi cada (MONC) y Coordinador Técnico 
Externo, respectivamente, del citado proyecto;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva,

[...]

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de los organismos ejecutores del 
sector privado para el pago del Aporte Total del Programa 
del Proyecto de Acción de Contingencia N° 26-0001-AC-
33, por la suma total de S/. 146 449.90 (Ciento cuarenta 
y seis mil cuatrocientos cuarenta y nueve con 90/100 
nuevos soles), conforme al Anexo N° 1 que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere el 
artículo precedente se publique en la página web del Ministerio 
de Trabajo y Promoción del Empleo www.trabajo.gob.pe, en